
INSTITUTO TÉCNICO SUPERIOR COMUNITARIO 

" VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
7 DEPARTAMENTO DE ADMISIÓN Y REGISTRO 
Te DIVISIÓN DE REGISTRO 

CANTIDAD DE MATRICULADOS ACTIVOS 2024/3 

NUEVO 

INGRESO 

M 

Sub | Total 

total 

ARTES ns; 1,069 
DISEÑO DE INTERIORES 104 7| 111| 15 15| 19 19| 32 2| 34 179 
DISEÑO DE MODAS 99 5| 104 9 9 8 8| 27 a | 
DISEÑO GRÁFICO 153 109| 262| 15 19| 34| 12 17| 29| 44 51 
FOTOGRAFÍA 91 49| 140/ 6 3 9 6 9 15| 24 15| 
INDUSTRIA DEL MUEBLE 6 5| 11| 1 1 2 1 a 2 3 5 
PRODUCCIÓN DE EVENTOS 50 19| 69 2 3 s| 5 al o 7 2 

CONSTRUCCIÓN EO T RA 0 aaa 
CONSTRUCCIÓN 10 15| 25 15 6 a| a| 2 a 

ELECTROMECÁNICA 6 206| 212| 3 22| 25| 3 26| 29| 5 78 
ELECTRICIDAD 2 65| 67| 8| l 33 18| 
ELECTRÓNICA 1 25| 26 2 2| 11 11 38 
MECÁNICA AUTOMOTRIZ 2 105| 107| 3 9 12| 2 16 18] 2 40| a2| 179 
REFRIGERACIÓN 1 11| 12 3l 3 1 e 7 12 11! 34 

INDUSTRIAL 7389217 9 S U P PR T 1aj 20027 47 
LOGISTICA 71 62| 133| 6 3 9 6 8 14 15 22| 37| 193 
TECNOLOGÍAS DE LA MANUFACTURA 8 30| 38 3 3 e 1 3 al 5 s 10 ss 

INFORMÁTICA 144 647| 791 14 80 94 24 100 124 32 196 2281237 
ADMINISTRACIÓN DE REDES 19 120| 139| 4 22| 26| 3 15| 18 2 38 40] 223 
DESARROLLO DE SOFTWARE 89 413| 502| 6 41| A7| 15 65 80| 20 125| 195| 774 
SOPORTE INFORMÁTICO 36 114| 150| 4 17| 21| 6 20 26| 10 33 a3 200 

SALUD 1,771 151/1,922) 127 13, 140 214 27 241 360 46 aoslz,ma 
ENFERMERIA 848 aal 892| s0 6 56| 8 3| 83 161 11| 172[1,203 
HIGIENE DENTAL 285 9| 294| 25 2| 27| 49 5i sal 70 2| 72| 497 
IMÁGENES MÉDICAS 406 64| a70| 34 3| 37/ 38 11| as| 80 16 963 652 
MECÁNICA DENTAL 232 34| 266| 18 2| 20| 47 8| 55 49 17| 6s| 407 

TURISMO 603 151 754 47 20 67 77 22 99 165 48 2131133 
DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS 15 5h 20 5 | si 2 al al a al 7 as 
EMPRESAS DE INTERMEDIACIÓN TURÍSTICA s3 7 s 2 aaa 3 15 3 13¡ 85 
GASTRONOMÍA 387 11a| s01| 33 14! 47| 47 17| 6A| 94 37| 131| 743 
GESTIÓN DE ALOJAMIENTO TURÍSTICO 49 3| 52| 2 2| al 2 |2 18 2 20 78 
GESTION DE INFORMACION Y ASISTENCIA TURISTICA 31 9| 4o 3 | an al 15| 10 2| 2| 7 
PANADERÍA Y REPOSTERÍA 68 13 a1| 2 2| a| 2 12| 24 1| 25| 127 

Total Gral 3,116 1,456/4,572| 249 172| 421| 376 221| 597| 721 478 1,199|6,789 

Licda. i s íos Otaño 
Encargada de Departamento de Admisión y Registro 



INSTITUTO TÉCNICO SUPERIOR COMUNITARIO 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

DEPARTAMENTO DE ADMISIÓN Y REGISTRO 

DIVISIÓN DE REGISTRO 

CANTIDAD DE MATRICULADOS ACTIVOS 2024/4 

NUEVO Sub | Total 
ACTIVO | total |REINGRESO INGRESO RETIRADO 

M 
ARTES 503 194 697 48 26 74| 51 31 8 137 79 216 1,069 

DISENO DE INTERIORES 104 7| 111| 15 15| 19 19| 32 2| 3a| 179 
DISEÑO DE MODAS 99 5| 104 9 9 8 8| 27 al 31| 152 
DISEÑO GRÁFICO 153 109 262| 15 19| 38| 12 17| 29| 44 5i| 95| 420 
FOTOGRAFÍA 91 49) 140, 6 3 9 6 % 15| 24 15| 39/ 203 
INDUSTRIA DEL MUEBLE 6 5 11 1 1j 2 1| 21 3 si 8 23 
PRODUCCIÓN DE EVENTOS 50 19| 69 2 31 5| 5 al 9 7 2‘[ 9 9 

CONSTRUCCIÓN MEO O E sl aPAN TA 
CONSTRUCCIÓN 10 15| 25| 1 5| e al al 2 4 ea 

ELECTROMECÁNICA 6 206| 212| 3 22| 25| 3 ‘26| 295 7a¡ 83 349 
ELECTRICIDAD 2 65| 67 8|.. 8 3] 3 18| 18| 9 
ELECTRÓNICA 1 25¡ 26| 2| 2 1 1 3 8| 11| 40 
MECÁNICA AUTOMOTRIZ 2 105| 107| 3 9 12| 2 16| 18 2 0| a2| 179 
REFRIGERACIÓN 1 11| 12| 3 3 1 e6 7 12| 12| 34 

INDUSTRIAL 72 2| 17| 9 el 15) 7 as| 20 27| 47 251 
LOGÍSTICA 71 62| 13| 6 3l 9| 6 8 1a) 15 22| 37| 193 
TECNOLOGÍAS DE LA MANUFACTURA 8 30| 38 3 3l 6 1 3 al 5 si 10 ss 

INFORMATICA 144 647 791 14 80 94 24 100 124 32 196 228 1,237 
ADMINISTRACION DE REDES 19 1200 139| 4 22| 26 3 15| 18 2 38 40 223 
DESARROLLO DE SOFTWARE 89 413| 502| 41| 47| 15 65 80| 20 125 1a5| 774 
SOPORTE INFORMÁTICO 36 114| 150| 4 17| 21| 6 20| 26 10 33| 43| 240 

SALUD 1771 1511,922 127 13| 140 214 27 241 360 46 406 2,709 
ENFERMERÍA 848 44| 892| 50 6| 56| 80 3| 83 161 11| 172|1,203 
HIGIENE DENTAL 285 *| 294| 25 2| 27| 49 5| sal 70 2| 72| 447 
IMÁGENES MÉDICAS 406 64| a70| 34 3 37[ 38 11| 49/ 80 16| 96| 652 
MECANICA DENTAL 232 34| 266| 18 2| 20| 47 55| 49 17| 66| 407 

TURISMO 603 151| 754| 47 20| 67, 77 22 99 165 48 2131133 
DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS 15 5i 20 5 5¡ 2 1 3 a3 4 3 
EMPRESAS DE INTERMEDIACIÓN TURÍSTICA 53 7) e0 2 2| al 3 |3 1 3 18| 85 
GASTRONOMÍA 387 114| 501| 33 14| 47| 47 17| 64| 94 37| 131| 743 
GESTIÓN DE ALOJAMIENTO TURÍSTICO 89 3 5) 2 2| al 2 | 2| 18 2| 20 78 
GESTIÓN DE INFORMACIÓN Y ASISTENCIA TURÍSTICA 2 9 a 3 3| 11 al 15| 10 2 12| 70 
PANADERIA Y REPOSTERÍA 68 13| 81 2 2 4 12 12| 24 1| 25| 122 

Total Gral 3,116 1,956/4,572| 249 172| a21| 376 221| 597| 721 47811996789 

Licda. A Santos Otaño 

Encargada de Depaftamento de Admisión y Registro 


